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I. Pierwszeńatwo ' dó uzyskani. 'kredytu, ' 0 którym mo­
•• w· ust. l, mają osoby zobowiązane do przepfOwadze- ' 
•• - remontu kapitalnego ' domu jednorodzinnego ' (lokalu) 
.. podstawie decyzji właściwego terenowego . organu /ad-
lainiltracji państwowej. . 

3. Kredyt nil przebudowę strychów, suszarń i innych 
pomieszczeń w. budynkach mieszkalnych na lok(ile miesz­
kalne powinien być przyznawany przede .wszystkim mło-
dym małżerlstwom. . . ' 

' 4. Warunkiem przyznania kredytu, . .o którym Ulowa w 
.sL l, jest posiadanie przez zainteresowapą osobę ' wk)adu 
własnego w wysokości co . najmniej 20% -planowanej war­
loś<;i robót, a ponadta przy p.rzebudawie strychów, suszarń 
1 innych parnieszczeń na lakale mieszkalne lub lakale mie­
szkalne z pamiesz~zeniem na praco'wnię twórcy lub sa­
madzielną prac0wnię twórcy - zawarcie umawy a uda- ' 
.tęp~ienie pamieszpenia do. przebudowy z jeąnastką za-

, lZądzajłlcą budynkiem. . 
5. Warunek, a którym mawa w ust. 4, nie datyczy 

osób dokonujących remantu kapitalnegana padstawie de­
cyzji właściwego terenawegaarganu administracji p'ań­
atwowej. · . . 

"-
6.Kredyt na cele .określane w ust. l maże być udzie-

lony do wysakaści 450.000 zł. Okres spłaty kredytu wy-
nosi do 20 lat. ., . . . 

7. Razpaczęcie spłat-y kredytu, a którym mawa w ust. 
. l, następuje pa upływie 2 lat od daty jego ,przyznania. 

§ 21. 1. Pracownikom uspałecznianych zakładów pra­
cy, instytucji, organizacji spałecznych i zawadawych, 'któ­
rzy nie mają możliwaści uzyskania pamacy finansawej ze 
łrodków zakładowych fun,duszów mieszkaniowych, jak też 
emerytam i renCistam oraz asabom prawadzącym dzia]al­
naść twórczą lub artystyczną może być przyznany kredyt' 
na uzupełnienie wkładów . mieszkaniowych. 

2. CzŁankom spółdzielni l\łb pełnaletnim kandydatom, 
rezygnującym z przydziału mieszkań ze spółdzieJczego bu-
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dawnietwa wielorodzinnega" . podejmującym budowę da­
mów jednorodzinnych, lakali w małych oomach; mieszkal­
nych rub lokali w domach wielomieszkaniawych, moze być 
przyznany kredyt na uzupełnienie wkładów własnych: -

3. 'Kredyt, o którym mowa w u.st. 1 i 2, rriożebyć 
przyznawany do Wysokoś~'i' 2/3 wyrnaganega wkładu mie­
szkanh)wega lub ~ładu własnego. 

4. Okres spłaty kredytu, b którym mawa w ust. i 2, 
wynasi 5 hit. . 

§ 22. Prezes Narodawega Banku Palskiego oraz 
Prezes Z~Hządu Bank u yaspada~ki Z-ywnaściowej ustalą 
tryb udzielania, zabezpieczania i spłaty kredytów, októ-
rych mowa w razporząd~eniu. . . 

§ 23. 1. Kredyt wyk\Jfzystany na sfinansawanie robót 
wykimanych w 1982 r. przy buclawiespółdzielczych do~ 
mów wielarodzinnych oraz spóluzielczych "damów jednaro­
dzinnych w zabudowie 'zwartej, w części .odpowiadającej 

różnicy wartości robót wyliczonej według cen obowiązu­
jących w 1982 r. i cen z 1978' L, padlega umarzeniu .' 

2. W razie zbycia przez człanka spółdzielni spółdziel­

czego prawa do lokalu przydzielonego na warunkach . wła­
snaściawych ' przed upływem 15 lat ad daty jego nabycia, 
przypadająca na ten lokal umorzona Część kredytu, o któ­
rym mawa w ust. 1, podlega jednorazowej spłacie. PodJe­
ga także zwratawi datacja przyznana na padstawie § 5 
ust. 2. 

3. Kredyt, o którym mawa w ust. L dotyczący budo­
wy spółdzielczych domówjednarodz.innych w zabudowie 
zwartej, padlega spłacie na warunkach określonych w 
umawie kredytawej. 

§. 24. Razp~rządzenie wchodzi w życie z dniemagło-:-'­
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1983r. i ma zastos.awa-

. nie da umów kredytowych zawieranych pa tym terminie. , 

Prezes Rady Ministrów: w z. J. OQodowskl 

5 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 10 stycznia 1983 L 

W sprawie zryczałtowania podatków o~rotowego i dochodowego od przychodów ze sprzedaży ewidencjonowanej. 

Na podstawie art. 9 pkt 1 i 4, art. 18 ust. 3 i art. 38 
pkt 2 i 4 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. o zabawiąza­
niach padatkowych (Dz. U. z 1980 r. Nr 27, paz. 111 i ~ 
1982 r. Nr 45, pai. 289) zarządza się, ca następuje: 

§ L 1. Podatnicy podatków obrotawega i 'dachada­
wego, wykonujący działalność wytwórczą, handlową 

I usługową, w tym również w zakresi~zajęć ' zarobko­
. wych, . magą być, apadatkowani tymi podatkami w farmie 
ryczałtu, jeżeli wykanują działalnaść w warunkach okre­
'lanych w razparządzeniu. 

. 2. ' Przepis ust. 1 nie datyczy _ podatników wykonu­
'-eych działalność w zakresie handlu artykułami przeiny-
Iłowymi i handlu żywcem. . 

r I 2. 1.. Podatnicy, o których mowa w § L mogą być ' 
,..,ooaŁkowani w formie ryczałtu, jeżeli: . 

.1) mają uprawnienie do. wykonywania działalności, Wy­
dane na padstawie .odrębnych przepisów, 

I) ni. wykohują sami ani.· ich małżankowie - poza 
i.... . Jednym z rodzajów działalnaści wymienionych w §1 -

- "-
innej działalnaści podlegającej podatkowi obroŁawe-

. -mu; nie wyłącza je~nak zasto$awania ryczałtu wyko- , 
nywanie: __ 

a) przez padatnika lub jego małżonka we własnym 
imieniu działalnaści opadatkawanej w formach 
zry~załtawanych ód przychadów ze zrywki r wy­

. wazu drewna z lasów' z użyciem ciągników, z ' ho.~ 
dawli Iisów i norek oraz z pazysk,iwania i sprze­
daży odpadów poużytkawych i produkcyjnych, / 

b) ' przez małżanka we własnym imieniu działalnaści 

opodatkawanej w formie ryczałtu; jeżeli jednak 
działalnaść jest wykonywana przez wspólników, 
wykanywanie przez małżonkawsp6lnika działal­
naści podlegającej padatkowi obrotowemu, z wy­
jątkiem określanejpód lit. a), Wyłącza zastaso­
w1wie opodatkowania w formie ryczałtu z.arówno 
w stosunku do spółki, jak I małżanka wspólnika, 

3) prowadzą ewidencję s,przedaży wyrabów, towarów 
i ',usług, 

4) osiągnęli z działalności w roku poprzedzającym rok 
podatkowy dóchód nie przekraczający sześciokrotnej 
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przeciętnej w tym roku płacy w gospódarce uspołecz­
nionej; podatnicy wykonujący działalność wyłącznie 

w zabe$ie rzemiosł:, rzeźnictwo i wędliniarstwo, pie­
karstwo oraz usługowy przemiał. przerób i śruto\vanie ' 
zbóz mogą być opodatkowani w formie ryczałtu takźe ' 
wtedy, gdy' osrągają wyższe dochody. 

2. Wysokość sześciokrotnej przeciętnej płacy, o któ­
rej mowa w ust. 1 pkt 4, jest ogłaszana w Dzienniku Urzę­
dowym Ministerstwą Finansów w drodze obwieszczenia 
Ministra Finansów - wstępnie w terminie do dnią 15 
grudnia roku poprzed;;o:ającego rok podatkowy na podsŁa­
'wie danych o wysokości przeciętnej płacy w gospodarce 
uspołecznionej za trzy Kwartały oraz ostatecznie - w 

' terminie do dnia 15 lutego roku podatkowego na pod~ 

stawie komunikatu Główn'ego Urzędu Statystycznego o 
wysokości przeciętnej płacy w gospodarce uspołecznionej 
za rok poprzedzający rok podatkowy. 

3. Podatki obrotowy i dochodowy w formie ryczałtu 
mogą 'być opłacane -również przez spółki nie posiadające 
osobowości prawnej, jeżeli wszyscy wspólnicy- są wymie­
nieni w uprawnieniu do wykonywania działalności. 

4. Zadocllód ~J działalnośc/osiągnięty ~ roku poprze, 
dzającym rok podatkówy przyjmuje się kwotę dochodu ' 
obliczonego w stosunku rocznym; w razie jednak wyko­
nywania działalności, która ze względu na jej charakter 
lPoże być wykonywana przez okres krótszy niż rok, przyj­
muje się dochód fakJycznie osiągnięty. Jeżeli podatnik 
w roku poprzedzającym rok podatkowy opłacał podatki 
obrotowy i doclJ.odowy na ogólnych zasadach, za dochód 
z tej działalności uważa się dochód ostatecznie przyjęty 

do wymiaru podatku dochodowego, a w jrazie opodatko­
wania ~. innych formach -dochód , ustalony przez organ 
podatkowy w drodze oszacowania. 

§ 3. 1. Podatnicy opodatkowani w formie ryczałtu są 
obowiązani . prowadzić ewidencję sprzedaży w k&:iążce ewi­
dencji sprzedaży, do której wpisuje się ,bezpośrednio po 

, sprzedaży . poszczególne kwoty sprzedaży gotówkowej i 
i kredytowej wyrobów, towarów i usług. Wpisaniu do 
książki podlegają również otrzymane zaliczki na POqet 
nalezności z tytułu sprz.edaży, o które zmnie;s~a się nal~ż­
ność wpisywaną po dokonaniu sprzedaży. W razie wyko­
nywania różnych rodzajów świadczeń, dla których obowią-

'- zują rÓżne stawki podatku obrotowego albo dla których 
w decyzji (§ 6 ust. 1) określono różne procentowe wskaź­
nikI. zysku nśttood obrotu, podatnik p'owinien wpisywać 
kwoty należności za poszczególne rodzaje świadczeń w 
odrębnych rubrykach książki. 

2. W razie dokonywania sprzedaży przez więcej niż 
jedną osobę, ewidencja sprzedaży może pyć prowadzona 
przez każdą z ' tych osób w odrębnej książce. 

3. Książka ewidencji sprzedaży powinna być zbroszu­
rowana,.a jej karty poqvmerowane. 

4. Przed rozpoczęciem zapisów książka ewidencji 
sprzedaży powinna być przedstawiona przez podatnika do 
poświadczenia organowi podatkowemu. . 

5. Codziennie OFtlZ po zakończeniu każdego miesiąca 
należy zsumować zapisy w książce ' ewidencji sprzed,aży. 
W razie prowadzenia ewidencji sprzedaży w więcej niż 

jednej książce, po zakończeniu każdego miesiąca' zapisy 
Bum miesięcznych z poszczególnych książek Inależyprze­
nieść do jednej książki i ·'zsumować. Po zakończeniu roku 
należy.porządzić na oddzielnej karcie książki ogólne 
roczna zestawienie sum miesięcznych i 'zsumować je; Za­
pisów n~leży dokonywać atramentem lub długopisem. 

. Poz. ~ 

6. Obowiązek dokonywania. , J:api~ów w książce ewi­
dencji sprzedaży bezpośrednio po sprzedaży nie dotyczy: 

l) podatnik6~, którzy wystawiają rachunki w każdym 
wypadku sprzedaży, . . 

2) podatników wykt'lDujących działalność ' wyłącznie w 
zakresie rzemiosł piekatsJwo oraz usługowy przemiał, 
przerób i śrutowanie zbóż, którzy stosownie . do od­
ręlmych: przepisów są obowiązooiprowadzić . właściwą 

dokumentację , wypieku bądź przemiału (śrutowania). 
Podatnicy ci wpisują do ' książki $umy miesięcznych 

• obrotów wynikające z kopii 'wystawionych rachunków 
lub książki wypieku albo właściwej dokumeqtacji 
przemiałowe j. 

7. Obqwiązek dokonywania zapisów w książce ewi­
dencji sprzedaży bezpośrednio po sprzedaży wyrobów 
i usług nie dotyczy również podatników wykonujących 

. dziaiafność w zakresie rzemiosł: rzeźnictwo i wędliniar­
stwo, cukiernictwo, cukiernictwo wraz z piekarstwem; 
kuchmistrzostwo oraz wytwarzanie napojów chłodzących, 
jeżeli sprzedaż tych napojów dokonywana jest bezpośred­
nio konsumentom. Podatnicy ci wpisują do książkidzien­
ne sumy sprzedaży. 

8. Obowiązek prowadzenia ewidencji sprzedaży po­
wstaje od pierwszego dnia okresu, którego dotyczywnio~ 
seko zastos,Owanie ryczałtu. 

§ 4. Opodatkowanie w formie 'I'yczałtil może być za­
stosowane do podatnika, który złoży organowi podatko­
wemu wniosek według ustalonego wzoru o zastosowanie 
tej formy opqd~tkowania przy zgłoszeniu obowiązku po­
datkowegoaloo w terminie . 14 dni ' od dnia ogłoszenia 
ostatecznie wysokciści , sześciokrotnej przeciętnej płacy; 
o której mowa w § 2 ust. 2. 

§ 5. 1. Podstawę opodatkowania w formie ryczdłtu 

stanowi obrót roczn.y wynikający z książki ewidencji" 
sprzedaży or'az dochód roczny ustalony z zastosowaniem , 
określonego w decyzji (§ 6 ust. ' l)procento:wego wskaż­
nika zysku netto od obrotu. 

\. 2, Ryczałt za rok podatkowy stanowi suma podatków 
obrotowego i dochodowego przypadających od obrotu i do­
chodu, stanowiących podstawę opodatkowania w formie 
ryczałt\,!. W wypadkach określonych w § 2 ust. 1 pkt :2 
lit. b) i ust. 3 przy ustalaniu wysokości ryczałtu uwzględ­
nia, się odpowiedriio wyższą lub niższą stopę procentowll 
podatku dochodowego. Jeżeli dzi-ałalność jest wykonywana 
przez wspólników, ustala się łą 'czny wymiar . podatków w 
formie ryczałtu dla spółki. ' 

3. W razie rozpoczęcia wykonywania lub zaprzestania 
na stałe wykonywania dzi ałalności w ciągu roku, ryczałt 
w części przypadającej na podatek dochódowy za okres 
wykonywania działalności ustala się przyjmując za pod. 
~tawę dochód osiągnięty w tym okresie i stosując do nie­
go stopę podatku odpowiadajątą dochodowi obliczonemu 
w stosunku rocznym; dotyczy to ' również wymiaru po­
datku ?ocho'aowego za pozostałą część roku, jeżeli po­
datnik w tym okresie uzyskał dochód \podlegająCY opo­
datkowaniu. ' 

4. Organ podatkowy drugiej instancji ' może, na wnio­
sek Właściwej izby rzemieślniczej, ~zastosować .na terenie 
województwa obniżkę wysokości ryczałtu, ni'e więksUl 
jednak ,niż' o 10% dla podatników ~ającychtytuł mistrza' 
rzemiosła artystycznego i wykonujących to rzemiosło. 

Obniżka ta może dotyczyć wszystkich lub niektórych ro­
dzajów rzemiosł artystycznych, których rozwój na terenie 
woje;wództwa jest szczególnie potrzebny. Obniżka przysłu-
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guje w razie stwierdzenia przez właściwą I2Ibę rzemieślni­
czą wykonywania rzemiosła ·artystycznego, po dokonandu 
oceny działalności wytwórczej lub usługowej podatnika 

. _ przez 'komisję rzemiosł artystycznych. Obniżkę stosuje siEl 
p'oczynając od wskazanego przez izbę rzemieślniczą mie­
siąca; w którym podatnik rozpoCZllł ' wykonywanie ~zemio­
sła artystycznego. Obniżkę ,cofa się · poczynając od mie­
siąca, w. którym nastąpiło zaprzestanie wykonywania rze­
miosła artystycznego. Izba rzemieślnicza zawiadamia organ 
podatko'Wy o rozpoczęciu l , zaprzestariiuprzez , podatnika 
wykonywania rzemiosła artys,tycznego. 

§ 6. 1. W decyzji w sprawie zasto'sowanla opodatko­
wani~ w formie ryczałtu organ podatkowy określa pro­
centowy wskażnik żysku netto od 'obrotu. Org,P,n podatko­
wy może o.kreślić więcej niż jeden wskaźnik zysku netto, 
jeżeli' podatnik wykonuje różne rodzaje działalnoścllub 

w ramacl) jednego rodzaju działalności różne rodzaje 
świadczeń. 

2, Podatnik Inoże ' zrzec się z-asl'osowanla ·opodatko­
wania w formie ryczałtu w terminie 14 dni od dnia dorę­
czenia decyżji w sprawie, zastosowania opodatkowania w 
tej formie. W -tym samym terminie podatnik )Dożezłożyć 
wniosek o zastosowanie innej zryą;ałtowanej fórmy opo- ' 
datkowania, jeżeli Wykonuje działalność w warunkach 
uprawniających d6 jej ·zastosowania. ' , . 

3,Jeżeli podatnjk nie )iłoży wniosku, o którym "mowa 
w ust. 4, powstaje obowiązek opłacania podatków obro­
towego i dochodowego na . ogólnych Zasadach. Obowillzek 
zaprowadzenia właściwych ksiąg powstaje od pierwszego 
dnia miesiąca następlljącego ' po otrżymaniuostatecznej 
decyzji o odmowie zastosowaniaqpoctatkowania w formie' 
rycz,altu )ub po zrzeczeniu się przez podatnika zastoso­
wania lej fprmy opOdatkowania. \ Do tego czasu podatnik 
ma obowiązek prowadzić ewidencję' sprzedaży. 
~ . '. .' . 

§ 7. 1. Podatnicy' opodatkowa;ni w formie ryczałtu są 
obowiązaI,li wpłac~ć w ciągu roku bez wezwania, w ter­
minie do dnia t każdego miesiąca za miesiąc ubiegły, za­
liczki na' .poczet ryczałtu, składając organowi podatk0y..e-
mu deklaracje według ustalonego wZoru. ~ . 

, 2. Zaliczkę, z zastrzeżeniem' ust. 3 i. . 4,. stanowi suma 
podatków obrotowego i dochodowego 'przypadających od 

. obrątu za miesiąc ubiegły, wYllikającegoz książki ewi­
dencji s.przedaży, oraz docpodu '-odpowiadającego ' iloczy­
nowi 'obrotu i proceIitowego wskażuika zysku netto okre­
-ślonego w/ decyzji w sprawie z~stosowania opodatkowania 
. w formie ryczałtu. Do c,iochodu stosuje się stopę procen-
tową podatku do~hodoweg'ą odpowiadającą temu docho-

< dowi obliczon~mu w stosunku rocznym. W razie wykony­
wania działa,lnośd, która ze względu na' jej charaktl:!r 
może być wyko~wana przez okres krótszy niż' rok, do 
dochodu stosuje się stopę procentową . podatku dochodo~ 
wego odpowiadającą temu dochodowi obliczonemu w sto­
sunku do liczby miesięcy; w . których dZiałalność jest wy-
konywana w ciągu roku. . 

' 3. Na wniosek _podatnika. organ podatkowy może 
ustalić stopę proc~ntową podatku dOChodowego odpowia­
dającll przewidywanemu dochodowi ~oczpemu ' w razie 
znacznego . zróżnicowania , wyso~ości dochodów miesięcz­
nych. W wypadkach określonych w § 2 ust. 1 pkt 2 Iii. b) 
ł ust. 3 'przy ustalaniu ~ysokości zaliczki uwzględnda siEl 
pdpowiednio wyższą lub niższą stopę . procentową podatku 
dochodoweg.o. Przy ustalaniu wysokości zaliczki uwzględ­
nia . się również· obniżkEl ryczałtu, o kt6rej mowa w § 5 
ust. 4. . 
. 4.) Zaliczkę za·' miesiąc grudzień stanowi różnica mię­
dzy ryćzałtem za lok podatkowy 0:' 'sumllzaliczek za po-

Poz. 5 

przednie miesiące tego roku. Do deklaracji z. miesiąc 

grudzien podatnicy obowiązani są dołącżyć ksilltki ewi­
dencfi sprzedaży za rok podatkowy. 

5. Przepis ust. '4 stosuje slię odpowiednio w raŻlle za­
pz:,zestania · na stałe wykonywaniadzialaInośch w ciągu 
roku, z tym że podatnicy są obowiązani obliczyć l wpła­
cić .:zaliczkę za . ostatni miesiąc wykonywania dzi~łalnośd. 
w terminie 7 dni . od .dnia. jej ~aprźestani{l. 

§8. 1. ' Podatnicy opodatkowani w' formie rycułtu s, 
obowiązani zawiadomić orgao podatkowy o zm.Janach, ja­
~ie zaszły w stosunku do stanu faktycznego podmego we ' 
wniosku o zastosowanie opodatkowania w -·formie rYczałtu. 
\. mianowicie: 

1) o zmianach, które powodują utratę warunków·clo opo-
datkowania w ,formie, ryczałtu, -

2) o następujących zmia"nach, które ~majll wpływ na pro­
centowy wskażuik zysku netto od obrotu: o- żmrIanach 
w stanie zatrudnienia, o zmianach miejsca wykony­
wania działalności oraz ' o zmi!łnach rodzaju I ukresu 
wykonywanej działalności. . 

2.0 zmianach, ó których mowa. w ust. 1, ~atnik 
Jest obowiązany zawiadomić pil\emnie organ podatkowy 
n.~późnlej w teoninie 7 dni. ' . 

§ 9. W razie zawiadomienia o zmianach, o których 
mowa w § 8 ust. 1 pkt 2, organ podatkowy może • urzędu 
lub na wniosek pbdatnikazmlenić procentowy wakaźnik 
zysku netto 'od obrotu ..poczynając od dnia, wktÓrym, za. 
azły zmiany. W takim wypadku decyzj. w sprawie zmia-
ny wskażnika organ podatkowy doręc~' podatnikowi w 
terminie 14 dili od złożenia zawiadomienia , o mUanac~ - / 
Przepis § 6 ust. 1 ' stosuje się odpowiednio. 

§ 10. 1: Podatnicy, którzy zawiadomill orgań Podatko­
wy o utracie ,warunków do opodatkowania' w " formie ry­
szałtti, zostaną opodatkowani, podatkami obrotowym i do­

'cbodowym na ogÓlnych, zasadacb" poczynając od . dnia, w 
któlym nastąpiła utrata tych warunk~w. ObÓ_liluk za­
prowadzenia wła,ściwych ksiąg powstaje od .płer:wnego 
ania miesiąca następującego po mie.illC:u, ~którym po­
datnik . utracił warunki do opodatkowania wfonD.ie ry­
czałtu~ Do tego czasu "podaJPik ma obowhlzek prOwadzla 
książkę ewidencji sprze~aży. 

. 2. Do podatników, o których mowa w ust. l, Rosuje 
się odpowiednio ~pr41:episy § 5 ust. 3 w zakresie ~obu,_ 

. ustalen"ia rycZałtu oraz 'pódatItu dochodowego na , ogól~ych 
zasadach. ' Podatnicy c~ mają obowiązek ~ożyć organowi 
podatko.wemu książkę ' ewidencji sprzedały w terminie do . 
dnia 7 miesiąca następującego po mi_fącu, w którym 
utracili' warunki do opodatkowania w formie ' ryczałtu. , . 

§ 11.. 1. Podatnicy, 'którzy: 

l) . podal,i we wniosku o zastos0'1anie opodatkowania w 
formie ryczałtu dane niezgodne ze stanem faktycznym. 
pQwodujące nieuzasadnione zastosowanie : ter formY' 
opodatkowania lub ustalenie wysokości ryczałtu w 
kwocie niższej od należnej, 

2) nie zawiadomili organu podatkowego o zmt4llacli po­
wodujących utratę wąruIlków do opodatkówanła VI 

formie ryczałtu albo\ mających wpływ na poci~yżn ... 
nie procentowego wskaźndka zysku netto błłdł W ' Z&­

wiadomieniu podali ' dane w - tym zaikTesit niezgodne 
ze stanem' faktycznym~ , 

.3) prowadzlll nierzetelrii.e {nlezgodnił!! ze stan~ faktycz­
," . nym} ksIążkę ewidencji sprzedaży lub dokum~tacj4l< 

. . 0 której mowa w · § 3 list.·O pkt 2,powQdUJIlC prze .. 

...... 

( 
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" to u.atalenie wysokości ryczałtu w kwocie niższej od , ' stała doręczona ostateczna decyzja ~yłączają~~ p01atnika 
należnej, bądi nie prowadzili jej w ogóle albo nie • zast.osowania opodatkowania · w formie ryczałtu. 
przedstawili organowi podatkowę!Du W terminie, unie- § 12. W razie wyłączenia podatnika. zzas(osowania 
możliwiaj.ąc przez to ustalenie wy~okośc:i ryczałtu, opodatkowania w formie ryczałtu kwoty wplacohe z tego 

4) wykazaU obr6t niższy od przeciętnie I osiąganego tytułu zalicza się na podatki obTOtowyi dochodowy za 
z uwzględnieniem rodzaju i miejsca wykonywania dany ro)c podatkowy, ustalone na ogólnych zasadach. 
ś~iadczeń, wielkoŚCi zużycia ;nateriałów oraz stanu § 13. 1. W 1983 r. pierwsze z obwieszczeń, ó któ­
zatrudnIenia i okoliczność ta została potwierdzona ryc h mowa w § 2 ust. 2, zostanie ogłoszone w terminie 
przez właściwy cech lub właŚciwe zrzeszenie pry-
watnego handlu. i usług na podstawie opinii biegłego, 10 dnI od dnia wejścia w życie rozporządzenia. 

2. Wniosek o ia'Stosowanie opodatkowania w fórmie 
IIOstaną' wyłączeni ż zastosowania opodatkowani~ w for- ryczałtu wro83 r. mążebyć złożony w ciągu calego roku. 
ale ryczałtu i będą opl'acać podatki obrotowy i dochodo- W takim wypadku za ókres do dnia, od którego ma być 
wy 'na 'ógólnych zasadach za ' cały rok podatkowy. Po- .astosowańa ta forma 'opodatkowania, podatnicy opłacają 
d_tnikom tym nie ustala się ' rówtiie~ W okresie , dw Óch podatki' w dotychczasowych formach,' natomiast ' przy 

. / 
... tępnych lat podatkowych zryczałtowanych formopo- ustalaniu rycząłtu w części przypadającej r;ta podatek do-
'.tkowanla, z wyjątkiem określonych w § 2 ust. 1 pkt 2 . chodowy 'stosuje się odpowiednio. zasady określone w § 5 
łłt~ aj. ust. J. . 

, , 

2. Vi wypadkach określonych w' ust. 1 obowiązek za­
prowadzenia właściwych ksiąg powstaje od pierwszego 
~ia mieaiłłca l!tlstępuJącego ' po miesiącu, w którym zo-

6 

§. 14. Roz,porządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
nenia. 

Minister Finansów: w z. W. BIeli 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

,z dnia 10 stycznia 1983 r. 

I;IIllenJllJlłce rozporządzenie w aprawleuyczaltowanła podatków obrotowego ł dochodowego od niektórych grup 
podatników oraz w aprawle opłatyskarbowe.J z tytułu wykonywania rzemiosła. ' 

''Na podstawie .art.9 pkt l, art. 18 ust. 3 i aTt. 38 pkt 
~ ustaw,y z dnia 1~ grudnia 1980 , r.o zobowiązaniach 
podatkowych (Dz. U: z 1980 r. Nr 27, poz. 111 i z 1982 r. 
Nr 45, poz. 289) oraz att. '2 ust. 2 ustawy z dnia 19 grudnia 
1975 r. o opłaci~ skarbowej (Dz.U. Nr 45! poz. 226) za rzą- , ' 
dza sią, co następuje: ' 

§ 1.W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 15 
lutego 1982 ,r. w .. prawię zryczałtCJWania podatków obro­
toweg.Q t · dochodowego od niektórych ' grup podatńików 
.raz w ,pr:.;wie opłaty skarbowej z tytułu wykonywania 
nemiosl. (Dz. U. Nr 6, poz. 47) po § 21 dodaje się§21a 
• ł 2fb w brzmieniu: 

,,§ 21.. .1. PodatniCy opłacający ryczałt obowiązani 

" IIClprowadzić ewidencję sprzedaży w 
kSblźce ewid,encji sprzedaży. 

2. Obowiązek , prowadzenia ,e.widencji sprze­
daży nie dotyczy . podatników wykonujq­
Iych działalność , w zakresie: , 
1) ,handlu artykułami spotywczymi, rol- , 

nymi ' i ogrodniczymi, z wyjątkiem 
sprzedaży kwiatów, 

2) ' przemysłu ,gastronomicznegó, jeżeli nis , 
jest prowadzona sprzedaż napojów 
alkoholowych, w tym również ,piwa, 

J) przewozu 'osób i ładunków środkami 
, transportu wodnego śródlądowego, 

4) usług rozr~w,kowych,.. z wyjątkie~ 
lekcji tańca, 

przy zatrudnieniu najwyżej jedneg.ó pra­
,cownika h:lb jednego pełnoletniego człon­
ka , 1'odzin~, llie licząc małżonka. 

§ 21b. 1. DD biążkJ' .widencji sprzedaży wpisuje 
ai, bezpośredn.iopo sprzedaży poszczegól­
n. kwoty tprzedaży gotówkowej 1 kredy_ · 
tow.j wyrobów, towerów i usług . .wpi­
lanIu dQbłłłżk1podłel1aJf.\ również za-

liciki otrzym<ine na poczet należności z 
tytułu sprzedaży, o które zmniejsza się 
należność wpisywaną po dokonaniusprze­

. daży. 

2. W razie , dokonywania sprzedaży PI,ZeZ 
więcej niż jedną osobę, ewiden~ja sprze­
daży moiebyćprowadzonaprzez kai.dłł 
z tych osó'b w odrębnej książce. 

S. Książka ewidencji sprzedaży powinna być 
zbroszurowana, a ' jej ' karty ponumero­
wane .. 

. 4. Przed rozpoczęciem ~zapisów książka ewi­
dencji sprzedaży powinna być ,przedsta­
wiona przez podatnika" do ,poświadczenia 

. organowi podatkowemu. 

. 5. Codziennie oraz po zakończ.enlu każdego 
miesiąca należy zsumow'aćzapisy w 

, książce ewidencjI sprzedaży. W razie prO" 
wadZenia , ewidencji sprzedaży w więcej 
niż jednej książce .(ust. · 2), po zakończe- ' 
niu każdego miesiąca zapisy sum mie­

' sięcznychz p~szczególnycp książek na-
~ży przenieść do jednej książki i z!?umo­
, wać te zapisy. Po zakończeniu roku na­
leży sporządzić na oddZielnej karcie 
książki ogólne roczne zestawienie sum 
miesięcznych i zsumować je. Zapisó'; na­
leży ' dok?nywać atramentem lub długo­
pisem. 

.. Obowiązek dokon ywania zapisów w 
.książce ewidencJi sprzedaży bezpośrednio 
posprzeda.ży wyrobów, t~warów i u.sług 
nie .dotyczy : 

l) podatników, którzy wystawiają f,a­
chunki w _~ażdym wypadku ' sprzedaży, 

J 




